ANEKS A

FORMULARET E MBLEDHJES ME MASA SHTRENGUESE

Formular MSh001:
REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore
Nr. Prot. - Dat¢ . [/
* Njoftim dhe Kérkesé pér té Paguar
Nga: Drejtoria
Pér: Taksapaguesin
NIPT/NUIS _
Regjistrimet tona tregojné se ju nuk keni paguar Taksat/Tarifat Vendore si vijon :
Nr. Lloji i Shuma e Interesa Gjoba Gjithsej pa

Taksés/Tarifa ‘Detyrimit paguar

Kéto detyrime tashmé jané subjekt i masave shtrénguese né pérputhje me Kreun X1 & Ligjit Nr.

9920 daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

Nése ju nuk mund t& paguani vlerén e ploté gé na detyroheni, ju mund t& béni kerkese me shkrim

pér t’iu dhéné mundésia t& paguani me késte.

Nése ju keni pyetje,lutemi kontaktoni inspektorin e ngarkuar me ¢éshtjen tuaj.

Inspektori 1 ngarkuar me ¢éshtjen tuaj éshté:

Ai/ajo mund té kontaktohet né: _
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Kryetari/ ose Drejtori i Taksave dhe Tarifave vendore

-_—
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Formular MSh002:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
~ Bashkia

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Yendore

Nr. Prot. Dat¢ __ / /
Lénda ; ' Kérkesé pér Vendosjen e Masés sé bllokimit t& pasurisé dhe té drejtave
pasurore '

Drejtuar:  QENDRES KOMBETARE Tii BIZNESIT )
: ' TIRANE

Mbéshtetur né pikén 1, t& nenit 91', t€ ligjit Nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore

n€ Republikén e Shqipériss” i ndryshuar, Bashkia - /Strukturae Taksave dhe Tarifave

Vendore ; ka vendosur masén e sigurimit t& detyrimit tatimor mbj pasurité e
taksapaguesit : '

Taksapaguesi:

NIPT/NUIS:

Administratori:
Adresa:

Regjistrimet tona tregojné se taksapaguesi i sipércituar nuk ka paguar né afatin ligjor, detyrimet
tatimore, né shumén leké. . o | -
Taksapaguesit i &shts dérguar dokumenti “Njoitim dhe kérkes& pér t& paguar”, por ai nuk éshts

paguar ende. Kéto detyrime jané subjekt i masave shtrénguese né pérputhje me legjislacionin
tatimor. '
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Bashkia /Strukturae Taksave dhe Tarifave Vendore . ,
népérmjet késaj mase Synon qé né Qendrén Kombétare te Biznesit, t& mos lejohet tjetérsimi mbj
pasuring dhe t& drejtat ¢ tjera pasurore q€ i pérkasin kétij téksapaguesi, deri né pagesén e ploté t&
detyrimeve tatimore,

Kryetari i Bashkise/ose Drejtori i Taksave dhe Tarifave vendore
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Formular MShQ03;

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

Nr. Prot. ‘ Daté

Lénda : Urdhér Bllokimi i Llogarive Bankare

Drejtuar :

Sipas t& dhénave g€ disponojmé rezulton se:

Taksapaguesi:
NIPT/NUIS:
Administrator:
Adresé:

ka detyrime tatimore i& papaguara ndaj Bashkise

/ administrates tatimore

leké, n

ga 1€ cilat:

vendore ,né shumén gjithsej

Shuma e

Nr. Lloji i Taksés/Tarifés Detyrimit

Gjoba

| Interesa deri

1 kéts G;]lthse‘.] detyrime
tatimore

moment

1

GJITHSEJ

Detyrimi duhej paguar né daté

Kamatvonesa dhe gjoba pér pagesé t& vonuar do 1& pasqyrohet sipas urdhér pagesés.
Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 9920, daté 19.05.2008; Nenit 90, Nenit 89, pika 4, paragrafi b si dhe
Udhézimit t& Ministrit t& Financave Nr. 24, daté 02/09/2008, pika 90 “Pér Progedurat Tatimore

né Republikén e Shqipérisé€” i ndryshuar;
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URDHEROJ:

Bllokimin e llogarive bankare né leké dhe ng valuté dhe t& llogarive depozité né leké dhe né
valuté t& Taksapaguesit , me NIPT

Kalimin brenda 3 (tre) ditéve nga marrja e urdhérit t& ekzekutimit t& shumés sé memperme né
llogariné e Drejtorisé s¢ Taksave dhe Tarifave Vendore/Bashkia
prané degés sé bankés tuaj si dhe ndalimin e transferimit jashts shtetit t& shumave t& depoz1tuara
né llogante tuaja né emér 1€ taksapaguesit.

Ky urdhér bllokim ka efekt edhe né rastm kur ky taksapagues cel llogari bankare pas daljes sé&
kétij Urdhér Bllokimi. :

Jemni n€ pritje t& pérgjigjes suaj pér vazhdimin e progedurave & métejshme.

KRYETARI I BASHKISE/ ose Drejtori i Taksave dhe Tarifave vendore
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Formular MSh004:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

Nr. _ Prot. Daté /o

Lénda: Dérgohet Urdhér Ekzekutimi

Drejtuar: BANKES
URDHER EKZEKUTIMI

- Pér taksapaguesin , me NIPT , me administrator
Jbazuar né Nenin 90 t& ligjit Nr.- 9920 daté 19.05.2008 “Pér
Progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, kérkojmé kalimin ¢ shumés sipas
urdhér pagesave té kétij taksapaguesi, si mé poshté:

: _ Gjithsej shuma
Nr | Periudha Lloji i Taksés/Tarifés ¢ papaguar
1
‘ 2 . ‘ C ' - N
3 :
GJITHSEJ

Llogarié pas ekzekutimit do t¢ géndrojé pérséri e bllokuar deri né njé urdhér t& dyts.

KRYETARI I BASHKISE/ose Drejtori i Taksave dhe Tarifave vendore
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Formular MSh005:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia _
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

Nr_ = prot. ' Daté. [/

NJOFTIM PER VENDOSJEN E BARRES HIPOTEKORE

Nga:Bashkia
Adresa

Pér:Drejtoring Rajonale t8 ASHK
Adresa: -

Pér dijeni: Drejtorisé sé Perg]lthshme 16 ASHK Tirang
Adresa:

~ L.Mbéshtetur né nenin 91 t& ligjit nr.9920, daté 1'9.5.20(1)8 “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé”,té ndryshuar, Bashkia /administrata tatimore vendore,
ka vendosur barr& hipotekore mbi pasuriné e taksapaguesit:

 Taksapaguesi: ;o
NIPT/NUIS: _ ‘ ;
Adresa
2. Regjistrimet tona tregojné se taksapaguesi i sipércituar nuk ka paguar né afatin e kérkuar

ligjor, detynmet si vijon:

: . Interesa deri
Lloji i Shumae né
taksés/tarifés detyrimit

. Gjithsej
Gjoba
- detyrime
kété moment

3. Taksapaguesit i éshté dérguar dokumenti “Njoftim dhe kérkesé pér pagimin e detyrimit”, por
detyrimi nuk ésht& paguar. Kéto detynme tashmé jané subjekt i masave shtrenguese né€ pérputhje
me legjislacionin tatimor.
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vullnetar.

5. Administrata tatimore vendore o Bashkise > ka identifikuar kato pasuri t&
_ :
paluajtshme & taksapaguesit me NIPT/NUIS : _
—
5.1
52 . '
53 _

ditéve pune duhet t€ béni idelitiﬁkimin e kéty_re Pasurive dhe vendosjen ng hipoteké ts tyre né

favor & Bashkise , deri ng momentin q§ detyrimi tatimor j Papaguar prej
taksapaguesit t& Jeté paguar, ‘ '

KRYETAR] 1 BASHKISE/ ose Drejtori i Taksave dhe Tarifave vendore
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Formular MSh006:

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

Nr. Prot, Daté /oo

—_—

Lénda: Njoftim pér vendosjen e Barrés Siguruese

Drejtuar: Regjistri i Barrés Siguruese

-
Adresa: '

Bazuar né pikén 5, t& nenit 91 3 Ligjit Nr. 9920, dats 19.05.2008, “par progedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Bashkia- » ka vendosur Barrg
Siguruese mbi pasurite ¢ taksapaguesit: '

Taksapaguesi:
NIPT/NUIS:

Adminis‘trator:
Adresg:

Taksapaguesiti &shtg dérguar dokumenti “Njoftim dhe kérkess Ppér pagimin e detyrimit”,

Sipas regjistrimeve tona, taksapaguesi i sipércituar nuk ka paguar né afatin ligjor detyrimet
tatimore si mé poshts:

Lloji i Taksés/Tarifés

Interesa
deri né
kété
moment

Gijithsej
“detyrime
tatimore

Shuma e
detyrimit




shumén e detyrimeve 8 papaguara, né€ afatin e kérkuar (tatime, gjoba dhe interesi). Vendosja e
késaj barre synon té garantoj€ pagimin e tyre né rast t& mospagimit vullnetar,

Interesi do t& pasqyrohet sipas urdhér pagesés. _

Nése Institucioni juaj disponon té dhéna & tjera mbi pasuriné e luajtshme (automjete) té
debitorit, brenda 5 ditéve pune duhet t€ béni identifikimin ¢ kétyre pasurive, dhe vendosjen e
barrés siguruese t& tyre né favor t& Bashkise , dert né momentin qé
detyrimi tatimor i papaguar prej tatimpaguesit té jeté paguar.

KRYETARI 1 BASHKISE/ose Drejtori i Taksave dhe Tarifave vendore
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Formulari MSh 007:
Inventari i pasurisé sé sekuestruar

(Pérdorni formularé shtesé nése éshté e nevojshme) Fagja

NIPT /NUIS

Emuri Tregtar:

Adresa e
vizituar:

NR- Pérshkrimi

matjes

Sasia

Cmimi
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Formulari MSh 008;

Nr prot

Date / /20

MARREVESHJE PER PAGESEN ME KESTE TE DETYRIMEVE TATIMORE

N& , sot, né daté / /o , lidhet kjo Marréveshje midis paléve; -
1. Bashkise - , - pérfagésuar nga
Z. , (mé& poshté “Administrata vendore”), dhe
2. Taksapaguesi_ , me NIPT:
,pérfagésuar nga Z.Zj. , (mé poshtd
“Taksapaguesi”) '

Mbéshtetur né legjislacionin tatimor, palét bien dakort pér sa mé poshté vijon:

Neni 1
Baza ligjore

Kjo marréveshje hartohet né pérputhje me:
&) Ligjin nr. 9920 daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Repubhken e Shqipérise”,
ndryshuar, nenet 77 dhe 78 dhe kreun IX.
b) Udhézimit nr.24 daté 02.09.2008, “Per Pror;edurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”,
i ndryshuar pikat 77 dhe 78.

_ Neni 2
Objekti i Kontratés -
1. Taksapagues1 i kushtezuar nga rrethanat financiare jo t€ pérshtatshme, i ka kérkuar struktures
se Taksave ¢ tarifave/Bashkia , me anén e kérkesés me shkrim, me Nr.
Prot, daté , t& protokolluar né zyrén ¢ protokollit t€ Autoritetit, me nr.
Prot, daté , lidhjen e Marréveshjes s€ pagesés me késte &
detyrimeve tatimore. '

2.Taksapaguesi, njeh detyrimet ¢ cilat ai ka ndaj administratés tatimore, si dhe merr angazhimin
e ploté pér pagesén e kétyre detyrimeve, pérfshiré gjobat dhe interesat e Hogaritura, deri né datén
e pagesés sé detyrimit, sipas pércaktimeve né kété Marréveshje.

3. Kusht i domosdoshém i lidhjes s&€ Marréveshjes, &shté pagesa e menj jéhershme dhe para se ajo
t€ nénéshkruhet, pér llogari t€ Bashkise/ Administratés tatimore vendore, e té& pakten 20 % (njézet
pérqind), t& vlerés s& detyrimit tatimor, pér & cilén lidhet kjo Marréveshje.
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4.Sipas t€ dhénave t& regjistruara nga Administrata tatimore vendore, Taksapaguesi ka detyrime
t€ papaguara si mé poshté:

- . . Shuma e : lnte.r.es? c}en Gyithsej detyrime
Nr. Lloji i Taksés/Tarifés .. Gjoba né kété "
Detyrimit tatimore
moment
1
2
3
GJITHSEJ
5.Pérpara nénshkrimit t€ késaj Marréveshjeje, Taksapaguesi ka paguar .
- shumén ‘ : leké, sipas kushtit t& pikés 3) t& kétij neni.
Neni 3

Qéllimi i Marréveshjes

Qéllimi i késaj marréveshjeje, &shté pagesa e té gjithé detyrimeve tatimore t& Taksapaguesit,
- duke pérfitnar nga lehtésimi i gjéndjes financiare tij, dhéné nga mundésia e pagesave me késte.

Neni 4 :
Ményra e pagesés sé detyrimit tatimor

Pagesa e detyrimit tatimor do t& b&het né ¢do banke 1€ mveht te dyte me pérshkrimin e veprimit
“Dega e thesarit pér llogari t&

Taksapaguesi do t& paguajé sipas késteve dhe datave t& méposhtéme:

Késti Detyrimi pér tu paguar sipas Llojit Data pér tu
' ' ' paguar

Taksa/Tarifa | Taksa/Tarifa | Taksa/Tarifa | Taksa/Tarifa

il ro|—

. Neni3
Detyrimet e Taksapaguesit

Taksapaguesi,detyrohet t& paguajé késtet e detyrimit tatimor né shumén dhe né afatet e
pércakivara né nenin 4 t¢ késaj marréveshjeje,
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Neni 6
Detyrimet e Bashkise/Administratés tatimore vendore

Bashkia/Administrata tatimore vendore detyrohet t3 zgjidhé kéts marréveshje ng rast se
Taksapaguesi nyk respekton detyrimet ¢ tij, sipas nenit 4 ta késaj marréveshjeje,

_ Neni 7 _
Zgjidhja e Marréveshjes

' Kjo marréveshje zgjidhet kyr-

a) Taksapaguesi kp Paguar plotésisht detyrimet tatimore sipas shumave ¢ afateve 8
paraqitura né nenin 4 3 saj; _ . '

b) Taksapaguesi nylc 1bén pagesat ng pérputhje me shumat-dhe afatet e nenit 4 8 saj;

c) Faktet Juridike, vértetimet, deklarimet dhe cdo dokument tietér { dorézuar nga

taksapaguesi, pér té mbéshteqyr hartimin e késaj marréveshjeje, nuk &shis ; vérteté ose

Neni 8
\ Afati j hyrjes né fuqi té Marré’veshjes

- Kjo marréveshje hyn ng fuqi né datén e nénshkrimit 1g saj nga palét,

Pér Bashkine/ '
) " .
Pér Taksapaguesin
_—
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ANEKS B

Marréveshje Bashképunimi
~ midis Administl_'atia's Tatimore Qendrore dhe Bashkisé
Pér mbledhjen e detyrimeve tatimore vendore

Kjo marréveshje bashképunimi (“Marrévesh ja”), lidhet sot mé datg » ndérmjet:

Drejtorisé  s¢ Pérgjithshme t& Tatimeve, me seli na Tirang,pérfagésuar nga
z/znj . Drejior i Pérgjithshém i Tatimeve/Drejtor Rajonal i
Tatirheve, dhe : '

Bashkisé
- Bashkisé, ‘
s¢ bashku referuar si “Pajat” dhe vegmas si “Pala”; bien dakord Per sa mé poshté vijon;

‘ » pérfaqésuar nga z/znj ' Kryetar i
-_

Neni 1
Qéllimi i Marréveshjes

Qéllimi i késaj Marréveshjeje éshte & rregullojé marrédhéniet e bashképunimit midis
Administratés Tatimore Qendrore dhe Administratas Tatimore Vendore,pér pérmirésimin e
administrimit t& mbledhjes s€ detyrimeve tatimore vendore, konkretisht & taksave € tarifave

Neni 2
. Baza ligjore ¢ Marréveshjes

Marréveshja mbéshtetet ng ligjiin nr.9632,dats 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, |

ndryshuar, s1 dhe ligjin nr.9920,daté 19.05.2008 “Par procedurat tatimore né Republikén ¢
Shqipérisé”, i ndryshuar. - :

Neni 3
Pé'rkufiz_imet

Pérkufizimet sipas ligieve ku mbéshtetet kjo Marréveshje Jjané t& zbatueshme;
Pa kundérshtuar fjaliné e paré ma sipér, né kéts Marréveshje, termat do t& kené kuptimet e
méposhtme: - o
“Administraté Tatimore Qendrore”, jang Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve dhe Drejtorits
Rajonale t& Tatimeve.
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“Administraté Tatimore Vendore”, jang strukturat administrative per mbledhjen e e Taksave
dhe Tarifave Vendore,né varés t& Bashkive,
“Detyrime tatimore vendore”, jané taksat dhe tarifat vendore.

Neni 4 _
Té drejtat dhe detyrimet ¢ Administratés Tatimore Qéndrore

Administrata Tatimore Qendrore bashképunon me strukturate Taksave dhe Tarifave Vendore, né
Njésité ¢ Vetéqeverisjes Vendore me kérkesg t& kétyre & fundit pér shkémbim informacion; dhe

Drejtoria e Pérgjithshmie ¢ Tatimeve u garanton strukturavetd Taksave e Tarifave Vendore, prané
njésive té vetégeverisjes vendore, si “subjekte 13 interesuara” t& drejtén e aksesit né Regjistrin
Qendror t§ Llogarive Bankare pér ato t& dhéna, q& jané & nevojshme pér pérmbushjen e detyrave -

t€ tyre funksionale sipas legjislacionit t& zbatueshém.

' Neni 5 s
‘T& drejtat dhe detyrimet e Administratés Tatimore Vendore

Administrata Tatimore Vendore e Bashkiss
pérgjegjésité ¢ saj pér sa i takon zbatimit t€ Marréveshjes, na pérputhje me bazén ligjore ku
mbéshtetet kjo Marréveshje, si dhe kushtet ¢ réna dakord nga Palét, nénshkruese t3 saj.

Administrata Tatimore Vendore ¢ Bashkisé ) . ka t& drejts dhe i paraget -

Administrata  Tatimore Vendore e Bashkisg bashképunon dhe informon
Administratén Tatimore Qéndrore, ng cdo kérkesé t& saj g€ ka t§ b&jg me mbledhjen e
detyrimeve 1& taksave kombétare,
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Strukturae Taksave e Tarifave Vendore, prané njésive 1€ vetéqeverisjes vendore, ka té t& drejtén
¢ aksesit né Regjistrin Qéndror t& Llogarive Bankare,administruar nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve, pér ato t& dhéna q& jané t& nevojshme pér pérmbushjen e detyrave t& tyre funksionale
sipas legjislacionit t& zbatueshém

Bashkia /Administrata Tatimore Vendore merr pérsipér, gé 8 marré t€ gjitha
masat dhe t& kryejé né kohg, t& gjitha veprimet ligjore e procedurale, qé t& sigurojé moscé&nimin €
zbatimit t€ késaj Marreveshj eje.

Neni6
Informacioni konfidencial dhe mbrojtja e te dhénave

Informacion konfidencial do t& konsiderohet ¢do informacion qé lidhet me té dhéna financiare
apo personale t€ taksapaguesve. Secila prej Paldve sigurohet dhe siguron palén tjetér gé
informacioni si mé lart do té shkémbehet brenda kushteve t& mbro_]tjes sé 18 dhénave,sic
pércaktohet né kuadrinligjor perkates

Ky informacion do t€ pérdoret vetém pér qéllime t& pérmbushjes sé detyr]meve t& késaj
marréveshjeje.

Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Tatimeve dhe strukturate Taksave e Tarifave Vendore né Nijésite e
vetéqeverisjes vendore, ruajné konfidencialitetin e cdo pérdoruesi sa i takon kodeve hyrés né
Regjistrin Qendror t& Llogarive Bankare.

Parashikimet si mé& lart, nuk zbatohen né rastet kur informacioni i pérituar i pérket rasteve t& cilat

veté ligji i nxjerr nga kufiri i konfidencialitetit.

Neni 7
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Zgjidhja e mosmarréveshjeve ndérmjet bashkive/administratés tatimore vendore nga njéra
ané,me - administratén tatimore qéndrore, pér c¢éshtje g€ kané t& b&né me ushtrimin e
, kompetencave ose Juridiksionin pérsa i takon administrimit & detymneve tatimore vendore,
béhet me mirékuptim.

NE rast t& mos arritjes sé mirgkuptimit, Palét i dréjtohen gjykatés.

Neni §
Kohézgjatja
Kjo Marréveshje hyn né fuq1 me nenshkmmln ¢ saj prej Paléve dhe béhet detyruese pér secilén
Palé. '
Afati i vlefshmérisé sé saj &shté pér 2(dy) viet nga data e hyrjes né fugi.
Marréveshja do t& konsiderohet e ripértériré automatikisht per periudha t€ njéjta dyvjecare t&
njépasnjéshme, nése t& paktén 30 (tridhjeté) ditd pérpara pérfundimit & afatit t& vlefshmeérisé sé

¢do periudhe, secila nga Palét nuk ka njoftuar me shkrim Palén tjeter, né lidhje me ndryshimin e
42




argumentuar ¢ kushteve ta zbatimit t& saj.
e pérgatitet dhe nénshkruhet né 4 (katér) ekzemplars origjinalg, dy nga té cilat
i mbajné secila nga Pajat. '

Pér dhe né emey t€ Administratas Tatimore Qéndrore

.

rejtor

Pér dhe pg emér tg Bashkisg
—_——

: | Kryetar - :
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